
06/11/2023, 18:17 Limeira - Edição nº 6604, 07 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13903 44/58

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6604, 7 de Novembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

HOMOLOGAÇÃO DOS PROJETOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE LIMEIRA/SP - AUDIOVISUAL - LPG

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023 - SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL DE AÇÕES
DE AUDIOVISUAL (APOIO DIRETO A PROJETOS)

Após reuniões da Comissão da Seleção e da Comissão de Fiscalização e Monitoramento, segue convocação dos projetos selecionados
e suplentes no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023 - SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL DE AÇÕES DE AUDIOVISUAL (APOIO DIRETO A PROJETOS), sendo assim, HOMOLOGO os projetos conforme tabelas
relacionadas abaixo:

Desta forma, foram SELECIONADOS os seguintes projetos, com suas respec�vas categorias, faixas, valores e pontuações:

NOME DO
PROJETO CATEGORIASUBCATEGORIASFAIXAVALOR PROPONENTEREPRESENTANTE

LEGAL CPF / CNPJ
PF
/
PJ

AMPLA
CONCORRÊNCIA
/ COTAS

TOTAL

“FOGO!” A
Produção de
média-
metragem

1 R$67.484,86

Soraia
Cris�na da
Costa
Tynnauer

Soraia Cris�na
da Costa
Tynnauer

298.104.128-27 PFAMPLA
CONCORRÊNCIA 481

GALDINO: Curta-
Metragem
Documental

A Produção de
curta-metragem 2 R$67.000,00

Karine
Rodrigues
Firmino

Karine
Rodrigues
Firmino

447.285.358-27 PFPESSOAS
NEGRAS 448

DOC OFICINA -
NOSSOS
CAMINHOS

A
Produção de
média-
metragem

2 R$67.000,00Adilce Joelma
Ferraz Veiga

Adilce Joelma
Ferraz Veiga 144.266.006-07 PFINDIGENA 357

Curta OFFicina:
O “X” da
questão.

A Produção de
curta-metragem 3 R$50.000,00

Rosângela
Mar�ns da
Costa

Rosângela
Mar�ns da
Costa

259.811.938-08 PFAMPLA
CONCORRÊNCIA 475

"PHRALIM" A Produção de
curta-metragem 3 R$50.000,00

Juliana
Pfeifer
Caetano

Juliana Pfeifer
Caetano 252.641.878-00 PFAMPLA

CONCORRÊNCIA 459

“O ENTREATO” A Produção de
curta-metragem 3 R$50.000,00Rafael Vieira

Victoriano
Rafael Vieira
Victoriano 348.378.938-30 PJ AMPLA

CONCORRÊNCIA 450

“O BERÇO” A Produção de
curta-metragem 3 R$50.000,00

Lucas
Procópio
Caetano

Lucas Procópio
Caetano 406.789.008-76 PFAMPLA

CONCORRÊNCIA 447

TUDO AO SEU
TEMPO A Produção de

curta-metragem 3 R$50.000,00Dannyane
Ferlim Paze

Dannyane
Ferlim Paze 402.049.628-54 PFAMPLA

CONCORRÊNCIA 414

ÍRIS NEGRA A
Produção de
média-
metragem

3 R$50.000,00
32.152.477
Rodrigo Jose
Vieira

Rodrigo Jose
Vieira

32.152.477/0001-
89 PJ PESSOAS

NEGRAS 399

Documentário:
“História Preta
de Limeira”

A
Produção de
média-
metragem

3 R$50.000,00
51.853.451
Rafael Vitor
da Silva

Rafael Vitor da
Silva

51.853.451/0001-
02 PJ PESSOAS

NEGRAS 393

VETUSTA A Produção de
curta-metragem 4 R$30.000,00

Isabela
Ferreira
Resende

Isabela Ferreira
Resende 511.303.918-76 PFAMPLA

CONCORRÊNCIA 453

A CEIFA DAS
LIMAS A Roteiro de longa

metragem 4 R$30.000,00
Lucas
Procópio
Caetano

Lucas Procópio
Caetano 406.789.008-76 PFAMPLA

CONCORRÊNCIA 446

“REVOLTA DE
LIMEIRA: UMA
JORNADA
HISTÓRICA”

A
Produção de
média-
metragem

4 R$30.000,00
Ronivaldo
Ferreira de
Andrade

Ronivaldo
Ferreira de
Andrade

326.989.888-60 PFAMPLA
CONCORRÊNCIA 432

DOCUMENTÁRIO
“LUZES DA
ESPERANÇA:
O Caminho
Iluminado por
Elizabeth
Teixeira”

A Produção de
curta-metragem 4 R$30.000,00

Emily Prado
Correa
Cassani
A�arian

Emily Prado
Correa Cassani
A�arian

317.712.538-43 PFAMPLA
CONCORRÊNCIA 427



06/11/2023, 18:17 Limeira - Edição nº 6604, 07 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13903 45/58

A Estação A Produção de
videoarte 4 R$30.000,00

Maria Valéria
Miguel
Espinhara

Maria Valéria
Miguel
Espinhara

288.663.358-51 PFAMPLA
CONCORRÊNCIA 425

 “SOBRE
PESSOAS
INVISÍVEIS E
CINZAS”

A
Produção de
média-
metragem

4 R$30.000,00
 Jose Augusto
de Oliveira
36459370800

José Augusto de
Oliveira

36.269.758/0001-
77 PJ AMPLA

CONCORRÊNCIA 424

Produção de
Vídeo Arte – Os
meninos

A Produção de
videoarte 4 R$30.000,00

Vagner
Ricardo
Fernandes
33658076836

Vagner Ricardo
Fernandes

52.442.756/0001-
94 PJ AMPLA

CONCORRÊNCIA 414

“GREMIO
RECREATIVO
LIMEIRENSE –
RESISTÊNCIA E
RESILIÊNCIA”

A
Produção de
média-
metragem

4 R$30.000,00
Sandra
Regina da
Silva

Sandra Regina
da Silva 254.113.338-30 PFAMPLA

CONCORRÊNCIA 412

TEUS VESTÍGIOS
TÃO MEUS A Roteiro de longa

metragem 4 R$30.000,00Rafael Vieira
Victoriano

Rafael Vieira
Victoriano 348.378.938-30 PJ AMPLA

CONCORRÊNCIA 405

 Videoclipe com
Super 8 “Brasa” A Produção de

videoclipe 4 R$30.000,00

 Flávio Jacon
de
Vasconcelos
38588711842

Flávio Jacon de
Vasconcelos

36.207.764/0001-
08 PJ AMPLA

CONCORRÊNCIA 405

TABACARIA:
Curta-Metragem
Experimental

A Produção de
curta-metragem 4 R$30.000,00

Karine
Rodrigues
Firmino

Karine
Rodrigues
Firmino

447.285.358-27 PFPESSOAS
NEGRAS 397

"Scratch
Magazine:
Iden�dade e
Expressão no
movimento Hip
Hop”

A Produção de
videoarte 4 R$30.000,00

35.001.366
Rebeca dos
Santos
Pereira

Rebeca dos
Santos Pereira

35.001.366/0001-
60 PJ PESSOAS

NEGRAS 397

¨QUANTO
CUSTA?¨ Uma
visão cria�va
sobre moda e
consumo

A Produção de
curta-metragem 4 R$30.000,00Geovanna

Sales Mar�ns
Geovanna Sales
Mar�ns 468.823.128-85 PFPESSOAS

NEGRAS 379

O BRASIL DE
MARIA THEREZA A

Produção de
média-
metragem

4 R$30.000,00
Gabriel
Rodrigues
dos Santos

Gabriel
Rodrigues dos
Santos

538.802.068-13 PFPESSOAS
NEGRAS 378

Doses de Ódio A Produção de
videoclipe 4 R$30.000,00

Cláudio
Aparecido
Vieira

Cláudio
Aparecido Vieira 175.588.618-70 PFPESSOAS

NEGRAS 374

Ruínas A Produção de
videoarte 5 R$20.000,00Allan André

Lourenço
Allan André
Lourenço  407.915.798-32 PFAMPLA

CONCORRÊNCIA 434

“SENTIMENTOS
ALÉM DO
ESQUECIMENTO”

A Produção de
curta-metragem 5 R$20.000,00

 Jose Augusto
de Oliveira
36459370800

José Augusto de
Oliveira

36.269.758/0001-
77 PJ AMPLA

CONCORRÊNCIA 426

Mais de meio
caminho andado A Produção de

videoarte 5 R$20.000,00
Maria Valéria
Miguel
Espinhara

Maria Valéria
Miguel
Espinhara

288.663.358-51 PFAMPLA
CONCORRÊNCIA 420

Videoclipe
“TQEMI” A Produção de

videoclipe 5 R$20.000,00
Melina de
Campos
Cabral

Melina de
Campos Cabral 218.961.898-30 PFAMPLA

CONCORRÊNCIA 384

Documentário
Musical - Coral
Afro Kumbayah

A
Produção de
média-
metragem

5 R$20.000,00
Daniel Kaue
Barros Braga
38195104860

Daniel Kaue
Barros Braga

44.555.261/0001-
43 PJ AMPLA

CONCORRÊNCIA 379

GERALDO ALVES:
o homem que
acendeu a brasa

A Produção de
curta-metragem 5 R$20.000,00Mitchell Assis

22602433802 Mitchell Assis 14.918.757/0001-
73 PJ AMPLA

CONCORRÊNCIA 379

Imuno A Produção de
curta-metragem 5 R$20.000,00Espaço

Núcleo LTDA
Jonatas Alves de
Sousa

30.676.520/0001-
80 PJ AMPLA

CONCORRÊNCIA 376

REVOLUÇÃO DA
TOLERÂNCIA A Produção de

videoclipe 5 R$20.000,00
Kleberson
Lopes
Salgado

Kleberson Lopes
Salgado 371.708.818-10 PFPESSOAS

NEGRAS 362

OLHARES FRIOS A Produção de
videoclipe 5 R$20.000,00Max José dos

Santos Tomás
Max José dos
Santos Tomás 392.476.968-01 PFPESSOAS

NEGRAS 356

EU SOU LIMEIRA A Produção de
videoclipe 5 R$20.000,00Fabrício

Horácio Fabrício Horácio 346.115.278-16 PFPESSOAS
NEGRAS 342



06/11/2023, 18:17 Limeira - Edição nº 6604, 07 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13903 46/58

NOME DO
PROJETO CATEGORIASUBCATEGORIASFAIXAVALOR PROPONENTEREPRESENTANTE

LEGAL CPF / CNPJ
PF
/
PJ

AMPLA
CONCORRÊNCIA
/ COTAS

TOTAL

“MEU CINEMA É
LOGO ALI” B Apoio ao

Cinema de Rua 2 R$20.000,00
Sandra
Regina da
Silva

Sandra Regina
da Silva 254.113.338-30 PFSIM 360

NOME DO
PROJETO CATEGORIASUBCATEGORIASFAIXAVALOR PROPONENTEREPRESENTANTE

LEGAL CPF / CNPJ
PF
/
PJ

AMPLA
CONCORRÊNCIA
/ COTAS

TOTAL

“CINEMA NO
PARQUE” C Apoio a Fes�vais

de Cinema 1 R$60.915,97Beatriz Buck Beatriz Buck 343.670.138-63 PFAMPLA
CONCORRÊNCIA 436

SALDO
REMANESCENTE
- CONVOCAÇÃO
DOS PROJETOS
COM MAIOR
PONTUAÇÃO
GERAL

NOME DO
PROJETO CATEGORIASUBCATEGORIASFAIXAVALOR PROPONENTEREPRESENTANTE

LEGAL CPF / CNPJ
PF
/
PJ

AMPLA
CONCORRÊNCIA
/ COTAS

TOTAL

“O ROUBO DO
SANTO" A Produção de

curta-metragem 1 R$67.484,86
Juliana
Pfeifer
Caetano

Juliana Pfeifer
Caetano 252.641.878-00 PFAMPLA

CONCORRÊNCIA 455

“Uma história de
Laranja Lima” A

Produção de
média-
metragem

2 R$67.000,00
Isabela
Campos
Pinheiro

Isabela Campos
Pinheiro 367.961.368-70 PFAMPLA

CONCORRÊNCIA 418

Quintal do
Portuga:
Celebrando o
Samba

A
Produção de
média-
metragem

3 R$50.000,00
Gustavo
Filipe Ribeiro
dos Santos

Gustavo Filipe
Ribeiro dos
Santos

397.395.478-00 PFAMPLA
CONCORRÊNCIA 409

Popolocas A Produção de
curta-metragem 3 R$50.000,00Allan André

Lourenço
Allan André
Lourenço  407.915.798-32 PFAMPLA

CONCORRÊNCIA 409

Média metragem
de ficção –
AMOR
DESGRAÇADO!

A
Produção de
média-
metragem

1 R$67.484,86

Rodrigo
Zovico
Chinelato
22047076862

Rodrigo Zovico
Chinelato 

97.526.292/0001-
32 PJ AMPLA

CONCORRÊNCIA 407

“Protagonize-se
Limeira!” C Formação em

Audiovisual 1 R$60.915,97
Rodrigo
Pelizari da
Silva

Rodrigo Pelizari
da Silva 362.819.878-02 PFAMPLA

CONCORRÊNCIA 405

“Canta Limeira” A Produção de
videoclipe 3 R$50.000,00

15.081.510
Antonio
Bastos Lugão
Junior

Antonio Bastos
Lugão Junior

15.081.510/0001-
08 PJ PESSOAS

NEGRAS 372

O PROJETO
ABAIXO
CONVOCADO
PRECISARÁ SER
READEQUADO
PARA O VALOR
DE R$ 18.302,39

NOME DO
PROJETO CATEGORIASUBCATEGORIASFAIXAVALOR PROPONENTEREPRESENTANTE

LEGAL CPF / CNPJ
PF
/
PJ

AMPLA
CONCORRÊNCIA
/ COTAS

TOTAL

Video Clipe
“Domingos Jazz
Band”

A Produção de
videoclipe 5 R$20.000,00

Ronaldo
Carlos
Domingos
33267382858

Ronaldo Carlos
Domingos 34.600.138/0001.43PJ AMPLA

CONCORRÊNCIA 365

SUPLENTES

NOME DO
PROJETO CATEGORIASUBCATEGORIASFAIXAVALOR PROPONENTEREPRESENTANTE

LEGAL CPF / CNPJ
PF
/
PJ

AMPLA
CONCORRÊNCIA
/ COTAS

TOTAL



06/11/2023, 18:17 Limeira - Edição nº 6604, 07 de novembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13903 47/58

Jatobá Peri
Sessions - 1 A

Produção de
média-
metragem

3 R$50.000,00

 Flávio Jacon
de
Vasconcelos
38588711842

Flávio Jacon de
Vasconcelos

36.207.764/0001-
08 PJ AMPLA

CONCORRÊNCIA 402

AGULHAS A Produção de
curta-metragem 4 R$30.000,00

Nandê
Caetano de
Almeida
Pinto

Nandê Caetano
de Almeida
Pinto

381.649.688-11 PFAMPLA
CONCORRÊNCIA 400

Videoclipe
Minha Pele Preta A Produção de

videoclipe 4 R$30.000,00

Larissa
Fernanda
Feola
39527775876

Larissa
Fernanda Feola

31.053.538/0001-
98 PJ AMPLA

CONCORRÊNCIA 395

PROJETOR
FANTASMA:
Roteiro de
Longa-Metragem

A Roteiro de longa
metragem 3 R$50.000,00Rafael Bürger

Anzolin
Rafael Bürger
Anzolin 415.637.018-63 PFAMPLA

CONCORRÊNCIA 394

ATREVIMENTO
EM CENA A Produção de

videoclipe 4 R$30.000,00
Joao Antonio
Lejambre
92583385968

João Antônio
Lejambre

44.038.450/0001-
49 PJ AMPLA

CONCORRÊNCIA 392

 “Elas - Solos” A
Produção de
média-
metragem

3 R$50.000,00

49.330.089
Anderson
Fernando
Zeule

Anderson
Fernando Zeule

49.330.089/0001-
43 PJ AMPLA

CONCORRÊNCIA 392

JOSÉ FARID ZAINE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA


